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dag i dansk politi med 54 politikredse, så bety- 
der det, at vi har mange små kredse med ganske 
få ansatte med egentlige politiopgaver, og det 
gør, at de ikke er i stand til at klare egne opga- 
ver. Så skal enten rigspolitiembedet klare opga- 
verne, eller også skal regionspolitimestrene kla- 
re opgaverne. Og det er jo en konsekvens af, at 
vi ønsker, at et stort antal kredse ikke er selv- 
bårne politikredse, hvor den stedlige politime- 
ster ikke har den, om man så må sige, samlede 
kompetence for ledelsen af politiopgaven i sin 
egen kreds. Det er jeg ikke tilhænger af. Jeg er 
ikke tilhænger af en centralisering, hvor man 
lægger flere opgaver ind under rigspolitichef- 
embedet eller ind under regionspolitimesteren. 
Jeg ønsker, at vi skal have selvbårne politikred- 
se i videst muligt omfang. 

Dermed sender jeg så også et signal om, at jeg 
tror, vi kan få et bedre politi inden for de øko- 
nomiske rammer, Folketinget til enhver tid vil 
afsætte til politiet, med en ny organisation. Men 
jeg har altså ikke lagt mig fast på antallet af 
kredse, og det har jeg ikke af den grund, at den 
politikommission, jeg har bedt om at arbejde 
med det her, først skal være færdig med sit ar- 
bejde med udgangen af år 2001. 

Og jeg vil godt love, hvis hr. Skaarup og an- 
dre repræsentanter for Dansk Folkeparti går og 
er bekymrede over det her, at man altså ikke 
skal gå og være bekymret i halvandet år længe- 
re. Det her er ikke noget, der kommer -  havde 
jeg nær sagt -  som en tyv om natten. Der bliver 
god lejlighed til at drøfte den fremtidige indret- 
ning af dansk politi. 

Peter Skaarup (DF): 
Selv om ministeren siger i sit svar, som jeg tak- 
ker for, at ministeren ikke har lagt sig fast, så 
mener jeg, at det vil være rigtigt alligevel over 
for Folketinget, når diskussionen nu er der, at 
ministeren kommer med sin egen opfattelse af: 
Skal der være færre politikredse eller skal der 
ikke? 

Og hvad mener ministeren om, at man i en 
række mindre politikredse specielt har skåret 
ned på døgnbemandingen, sådan at der ikke er 
døgnbemanding længere, at der ikke er råd til, 
at man kan få landbetjente i yderområderne 
ovre ved Vestkysten, at der ikke er råd til til- 
strækkeligt med juridiske medarbejdere, der 
gør, at sagsbehandlingen kan gå hurtigt, fra for- 
brydelsen bliver begået, til sagen bliver sendt 
videre til domstolene? 

Alle sådan nogle ting skaber utryghed ude 10- 
kalt, f.eks. at man har skåret ned på politibe- 
mandingen i Skagen Kommune, hvor der er 
mange turister, der forventer en god betjening i 
sommerperioden. Altså, der er skåret ned på 
politiet. Det kan godt være, der samlet set er til- 
ført midler, men man føler det ikke sådan, spe- 
cielt ude i yderområderne. 

Derfor vil jeg godt have ministeren til at for- 
holde sig til, at der ikke bliver skåret yderligere 
ned på døgnbemandingen, og at man vil sikre 
tilstrækkeligt med midler både til landbetjente 
og jtiridiske medarbejdere, sådan at politiet kan 
fungere efter borgerens ønske. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der bliver altså ikke skåret ned på dansk politi. 
Tværtimod får politiet i forhold til det udgangs- 
punkt, vi havde, da vi var oppe på det største 
antal betjente, da vi var oppe på den største be- 
villing, der har været tale om i den gamle 4-års- 
aftale, som udløb med udgangen af sidste år, og 
selv om vi tager det allerhøjeste antal betjente, 
uniformerede folk, og økonomi, så får politiet 
altså tilført betydelig flere ressourcer, ekstra 800 
mio. kr. over den her 4-årige periode. Hvis man 
laver en gennemsnitsberegning over den gamle 
periode, så er der altså tale om, at man får tilført 
2,4 mia. kr. over den her periode. 

Så vi er altså oppe i nogle meget store beløb, 
der tilføres politiet. Det sker af gode grunde, for 
politiet er både mandskabsmæssigt og også i 
forhold til teknologien nødt til at blive bedre ru- 
stet, end de har været hidtil. Det har været re- 
geringens ønske. Vi er glade for, at et meget 
stort flertal har indgået en politiaftale på de vil- 
kår. 

Og så har hr. Skaarup ret i, at det jo ikke er 
sådan, at det afspejler sig ude i kredsene fra den 
ene dag til den anden. Det tager bl.a. lang tid at 
uddanne nye polititjenestemænd. Vi har altså 
øget optagelsen på Politiskolen. Jeg bad Rigspo- 
litichefen om at optage det maksimale, han kun- 
ne inden for den gamle ramme, sidste år. Det er 
baggrunden for, at der i dag er kommet en me- 
get stor afgang fra Politiskolen ud til Køben- 
havns Politi her i efteråret. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes stadig væk, jeg savner et klart svar på: 
Ønsker ministeren færre politikredse eller ej? 

Jeg kan høre på ministerens svar, at det nok 
ligesom er noget, der ligger i kortene. Det er no- 
get af det, ministeren nok tror, der kommer til 


